

Amendement 760

Luděk Niedermayer, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Michaela Šojdrová, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Radan Kanev, Veronika Vrecionová, Ivan Štefanec, Sabine Verheyen, Andrius Kubilius, Maria Walsh, Andreas Schwab, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Klemen Grošelj, Petras Auštrevičius, Miriam Lexmann, Pascal Arimont, Peter Liese, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Željana Zovko, Ivan Vilibor Sinčić, Seán Kelly, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 1 – inleidende formule***Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De lidstaten verlagen het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend **en hoger is dan 60 000 EUR, als volgt:**

Amendement

1. De lidstaten verlagen het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend: **wanneer dat bedrag een drempel van 100 000 EUR overschrijdt.**

Or. en

Amendement 761

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Radan Kanev, Veronika Vrecionová, Ivan Štefanec, Sabine Verheyen, Andrius Kubilius, Maria Walsh, Andreas Schwab, Tomáš Zdechovský, Klemen Grošelj, Aušra Maldeikienė, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Petras Auštrevičius, Peter Liese, Pascal Arimont, Miriam Lexmann, Rosa Estaràs Ferragut, Isabel Wiseler-Lima, Kris Peeters, Loucas Foulas, Jeroen Lenaers, Cindy Franssen, Rasa Juknevičienė, Esteban González Pons, Alexandr Vondra, Seán Kelly, Željana Zovko, Ivan Vilibor Sinčić, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 1 – letter a***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

a) met ten minste 25 % voor de tranche tussen 60 000 EUR en 75 000 EUR;

Schrappen

Or. en

Amendement 762

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Ivan Štefanec, Sabine Verheyen, Andrius Kubilius, Maria Walsh, Andreas Schwab, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Miriam Lexmann, Peter Liese, Pascal Arimont, Petras Auštrevičius, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Fourlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 1 – letter b**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) met ten minste 50 % voor de tranche tussen 75 000 EUR en 90 000 EUR;

Schrappen

Or. en

Amendement 763

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Andrius Kubilius, Maria Walsh, Andreas Schwab, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Petras Auštrevičius, Pascal Arimont, Peter Liese, Miriam Lexmann, Ivan Štefanec, Seán Kelly, Rosa Estaràs Ferragut, Isabel Wiseler-Lima, Kris Peeters, Loucas Furlas, Jeroen Lenaers, Cindy Franssen, Rasa Juknevičienė, Esteban González Pons, Alexandr Vondra, Željana Zovko, Ivan Vilibor Sinčić, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 1 – letter c***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

c) met ten minste 75 % voor de tranche tussen 90 000 EUR en 100 000 EUR;

Schrappen

Or. en

Amendement 764

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Maria Walsh, Andreas Schwab, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Pascal Arimont, Peter Liese, Seán Kelly, Rosa Estaràs Ferragut, Esteban González Pons, Alexandr Vondra, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Fourlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík, Franc Bogovič

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 15 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

**d) met 100 % voor het bedrag boven
100 000 EUR.**

Schrappen

Or. en

Amendement 765

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Seán Kelly, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Loucas Furlas, Željana Zovko, Ivan Vilibor Sinčić, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 2 – alinea 1 – inleidende formule***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

Voordat de lidstaten lid 1 toepassen, **brengen** zij op het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, de volgende bedragen in mindering:

Voordat de lidstaten lid 1 toepassen, **kunnen** zij op het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, de volgende bedragen in mindering **brengen**:

Or. en

Amendement 766

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 2 – alinea 1 – letter a***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

a) de aan een landbouwactiviteit gekoppelde lonen die door de landbouwer zijn aangegeven, met inbegrip van belastingen en sociale bijdragen op de arbeid; alsmede

a) **50 % van** de aan een landbouwactiviteit gekoppelde lonen die door de landbouwer zijn aangegeven, met inbegrip van belastingen en sociale bijdragen op de arbeid; alsmede

Or. en

Amendement 767

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 15 – lid 2 – alinea 1 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b bis) rechtstreekse steun als bedoeld in de artikelen 27 en 28.

Or. en

Amendement 768

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 2 – alinea 2***Door de Commissie voorgestelde tekst*

Voor de berekening van de onder a) **en b)** bedoelde bedragen passen de lidstaten de gemiddelde standaardlonen toe die op nationaal of regionaal niveau gekoppeld zijn aan de betrokken landbouwactiviteit, vermenigvuldigd met het aantal arbeidsjaareenheden dat de betrokken landbouwer heeft aangegeven.

Amendement

Voor de berekening van de onder a) bedoelde bedragen passen de lidstaten de **werkelijke salariskosten of** gemiddelde standaardlonen toe die op nationaal of regionaal niveau gekoppeld zijn aan de betrokken landbouwactiviteit **of een gerelateerde activiteit**, vermenigvuldigd met het aantal arbeidsjaareenheden dat de betrokken landbouwer heeft aangegeven. **De lidstaten kunnen hierbij gebruikmaken van indicatoren voor de standaardloonkosten in verband met de verschillende soorten landbouwbedrijven of van benchmarks voor het scheppen van werkgelegenheid per soort landbouwbedrijf.**

Or. en

Amendement 769

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 – alinea 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

De geraamde opbrengst van de verlaging van de betalingen wordt ***in de eerste plaats gebruikt om bij te dragen in de*** financiering van de aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid en vervolgens ***in de*** financiering van andere interventies die tot de ontkoppelde rechtstreekse betalingen behoren.

De geraamde opbrengst van de verlaging van de betalingen wordt ***geprioriteerd ter*** financiering van de aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid en vervolgens ***ter*** financiering van andere interventies die tot de ontkoppelde rechtstreekse betalingen behoren.

Or. en